
 

ANA  NEWS 
 

第 ０ ５－ ０ ８ ９ 号 

２００５年６月１９日 
 

全日空乗員組合のストライキ通告について 
 

 

全日空乗員組合（組合長：金澤
かねざわ

 初生
は つ お

、組合員数（パイロット、航空機関士）１，５４５名）は、夏季

諸要求等に対する回答内容を不満として、６月２１日（火）０時より２４時まで、２４時間全面時限ス

トライキを計画しております。 

 

全日本空輸株式会社（本社：東京都港区、社長：山元 峯生）では、ストライキを回避すべく、全

日空乗員組合と今後とも鋭意協議を続けてまいりますが、万一ストライキが行われた場合、当日

は多数のANA国内線に、欠航・遅延が発生致します。その場合には、ご利用のお客様はもとより、

関係の皆様方に多大なご迷惑をおかけすることになりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

ANA国内線をご利用の際には、ご面倒ながら運航状況につきまして、予約センター

（0120-029-222）、または最寄りの支店・営業所へお問い合わせ頂くか、ホームページ（ANA：

www.ana.co.jp）にてご確認頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

－記－ 

 

1．ストライキ通告の内容 

２００５年６月２１日（火） ０時から２４時までの２４時間全面時限ストライキ 

 

 

2．影響 

（１）国内線 

             ＡＮＡ便の約４４％弱（全８５７便中、３７６便）の便が欠航、遅延いたします。 

 

        （２）国際線 

             全便平常通り運航いたします。 

 

以 上 
 

 

 

 
 
 

全日空広報室 03-6735-1111 成田 0476-34-7042 羽田 03-5757-5548 伊丹 06-6856-9062 関西 0724-56-7342 

http://www.ana.co.jp/

